O contrato não poderá ser prorrogado quando o contratado tiver sido penalizado nas
sanções de declaração de inidoneidade ou impedimento de licitar e contratar com poder público,
observadas as abrangências dos efeitos de aplicação das sanções.

4. CLÁUSULA QUARTA – PREÇO
4.1.  O valor total estimado da contratação é de R$ 10.989.061,50 (dez milhões, novecentos
e oitenta e nove mil sessenta e um reais e cinquenta centavos)

ITEM CATMAS DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE
VALOR
UNITÁRIO/
MENSAL (R$)

VALOR TOTAL
ANUAL (R$)

1 91456

prestação de serviços de empresa especializada para o planejamento,
organização, formulação de questões, operacionalização, logística e